



ที่ SAWAD-011/2562

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

เรื่อง คำชี้แจงกรณีผลการดำเนินงานมีการเปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรรวมสุทธิ 871.89 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิ 639.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 232.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 36.27 และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนประมาณ 1.4 เท่า โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

#### 1. บัญชีด้านรายได้

##### 1.1 รายได้ดอกเบี้ย

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 รายได้ดอกเบี้ย 1,657.69 ล้านบาท เทียบกับรายได้ดอกเบี้ยงวดเดียวกันของปีก่อน 1,243.67 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 414.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 33.29 ซึ่งเป็นผลมาจากการเติบโตของพอร์ตลูกหนี้ จาก 23,467.47 ล้านบาท ในช่วงสิ้นสุดไตรมาส 1/2561 เป็น 31,010.87 ล้านบาท ในช่วงสิ้นสุดไตรมาส 1/2562 เพิ่มขึ้นร้อยละ 32.14 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งการเติบโตของพอร์ตสินเชื่อมาจากการขยายสาขาอย่างต่อเนื่อง จาก 2,490 สาขา ช่วงสิ้นสุดไตรมาส 1/2561 เป็น 3,086 สาขา ในช่วงไตรมาสสิ้นสุด 1/2562 ตามนโยบายของกลุ่มบริษัท

##### 1.2 รายได้อื่น

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทมีรายได้อื่น 491.00 ล้านบาท ลดลง 9.45 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 500.45 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 1.89 เนื่องจากไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีกำไรจากการขายสินเชื่อด้อยคุณภาพจำนวน 94.45 ล้านบาท หากหักรายการดังกล่าว รายได้อื่นของบริษัทและบริษัทย่อยจะเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 85.00 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.94





## บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

### 2. ปัจจัยด้านค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

#### 2.1. ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 จำนวน 809.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 95.5 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีจำนวน 714.28 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.37 ซึ่งหลักใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เกิดจากการขยายสาขา

#### 2.2. หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ระดับของหนี้ที่ไม่ก่อให้เกิดรายได้ของบริษัทลดลง จากประมาณร้อยละ 7.47 ในไตรมาส 1/2561 เหลือประมาณร้อยละ 3.80 ในไตรมาสที่ 1/2562 เนื่องจากระบบการบริหารหนี้ที่มีประสิทธิภาพ และหนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 60.70 ล้านบาท ลดลง 15.72 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 76.42 ล้านบาท

#### 2.3. ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 จำนวน 197.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 30.82 ล้านบาท จากงวดเดียวกันของปีก่อน 166.37 ล้านบาท สอดคล้องกับเงินกู้ยืมและเงินรับฝากที่เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2,558.09 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางวนาพร พรกิติพงษ์)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

